
 
 

      Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

26 февраля 2020 г.                                                                                               № 6 
 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки                             

от 30 сентября 2014 г. № 106 «Об утверждении Положения о Финансовом 

управлении администрации города Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                        

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами Ставропольского края 

от 6 марта 2019 г. № 14-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского 

края «О бюджетном процессе в Ставропольском крае», от 9 декабря 2019 г. 

№ 90-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края                                  

«О бюджетном процессе в Ставропольском крае», Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании городском округе город-курорт 

Ессентуки, утвержденным решением Совета города Ессентуки                                            

от 29 июля 2015 г. № 98, Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, 

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 30 сентября 2014 г.                  

№ 106 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении 

администрации города Ессентуки» следующие изменения: 

1.1. В Приложении: 

1.1.1. Подпункт 2.1.6. пункта 2.1. изложить в следующей редакции: 



2 
 

«2.1.6. Составление, утверждение и внесение изменений в сводную 

бюджетную роспись, и кассовый план бюджета муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки.». 

1.1.2. Подпункт 2.1.13. пункта 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1.13. Составление и предоставление отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.». 

1.1.3. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 

«2.3. Полномочия, связанные с организацией и проведением 

внутреннего муниципального финансового контроля: 

2.3.1. Осуществление контроля за соблюдением положений правовых 

актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе 

устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и 

представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных 

учреждений. 

2.3.2. Осуществление контроля за соблюдением положений правовых 

актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и 

обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением 

условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из 

соответствующего бюджета, муниципальных контрактов. 

2.3.3. Осуществление контроля за соблюдением условий договоров 

(соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о 

предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров 

(соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов. 

2.3.4. Осуществление контроля за достоверностью отчетов о 

результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств, в 

том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об 

исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений 

показателей результативности предоставления средств из бюджета. 

2.3.5. Осуществление контроля в сфере закупок в соответствии с ч. 8 ст. 

99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд.». 

1.1.4. В пункте 2.4. слова «Полномочия, связанные с управлением 

муниципальным долгом:» заменить словами «Полномочия, связанные с 

осуществлением муниципальных внутренних заимствований и управлением 

муниципальным долгом:». 

1.1.5. Пункт 2.4. дополнить подпунктами 2.4.13 – 2.4.15. следующего 

содержания: 

«2.4.13. Осуществление муниципальных внутренних заимствований в 

виде кредитов кредитных организаций. 

2.4.14. Осуществление оценки надежности банковской гарантии, 

поручительства. 



3 
 

2.4.15. Осуществление мониторинга финансового состояния 

принципала, контроля за достаточностью, надежностью и ликвидностью 

предоставленного обеспечения исполнения обязательств принципалом, его 

поручителем после предоставления муниципальной гарантии города 

Ессентуки.». 

1.1.6. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.132 следующего 

содержания:  

«2.6.132  Направление информации и копий решений Думы города 

Ессентуки об установлении, изменении и прекращении действия местных 

налогов в территориальный орган федерального органа исполнительной 

власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, 

по Ставропольскому краю в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса 

Российской Федерации.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и 

муниципальной собственности. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


